INDICAÇÃO N° 023/2013
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL LOCALIZADO NO
BAIRRO BANDEIRANTES E ACELERAÇÃO DA EXECUÇÃO DO CONVENIO
DA REDE CEGONHA DO GOVERNO FEDERAL.

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal
as providencias cabíveis para ampliar as instalações do Hospital Regional
localizado no Bairro Bandeirantes e aceleração da execução do Convenio da
Rede Cegonha, do Governo Federal.

JUSTIFICATIVA

Nossa indicação atende aos sinceros e justos apelos da população de
Itabela e usuários dos serviços de atendimento oferecidos por aquela unidade
hospitalar.

É necessário e urgente uma ação do Poder Executivo para ampliar as

instalações daquela unidade de saúde, onde funcionará a Rede Cegonha com 40
leitos, de forma a proporcionar melhores condições para atendimento digno às
demandas da saúde pública em Itabela.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 21 de março
de 2013.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL

Vereador